

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS TIDAR

Alamat : Jalan Kapten Suparman Nomor 39 Magelang 56116 Telepon (0293) 364113 Faksimile (0293) 362438 Laman : www.untidar.ac.id Surat elektronik : humas@untidar.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS TIDAR NOMOR: 2316/UN57/HK.03.01/2023

TENTANG

PENETAPAN PENERIMA PROGRAM MAHASISWA WIRAUSAHA FAKULTAS EKONOMI UNIVERSITAS TIDAR TAHUN ANGGARAN 2023

REKTOR UNIVERSITAS TIDAR,

Menimbang

- : a. bahwa sehubungan dengan adanya Program Mahasiswa Wirausaha Fakultas Ekonomi Tahun Anggaran 2023 yang didanai dan diselenggarakan oleh Fakultas Ekonomi Universitas Tidar;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a di atas, perlu menetapkan Keputusan Rektor Universitas Tidar tentang Penetapan Penerima Program Mahasiswa Wirausaha Fakultas Ekonomi Universitas Tidar Tahun Anggaran 2023;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4301);
 - 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
 - 3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
 - 4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pendirian Universitas Tidar sebagai Perguruan Tinggi Negeri (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 63);
 - 5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2017 tentang Statuta Universitas Tidar (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 59);
 - 6. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 9 Tahun 2023 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Tidar (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 19);
 - 7. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 74029/MPK.A/KP.06.02/2022 tanggal 16 Desember 2022 tentang Pengangkatan Sdr. Prof. Dr. Sugiyarto, M.Si. sebagai Rektor Universitas Tidar Periode Tahun 2022-2026;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

: KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS TIDAR TENTANG PENETAPAN PENERIMA PROGRAM MAHASISWA WIRAUSAHA FAKULTAS EKONOMI UNIVERSITAS TIDAR TAHUN ANGGARAN 2023.

KESATU

: Menetapkan nama-nama Penerima Program Mahasiswa Wirausaha Fakultas Ekonomi Universitas Tidar Tahun Anggaran 2023 sebagaimana tercantum dalam lampiran yang menjadi bagian tidak terpisahkan dari keputusan Rektor ini.

KEDUA

: Biaya yang diperlukan dalam pelaksanaan Keputusan ini dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) Universitas Tidar sesuai dengan Petunjuk Operasional Kegiatan (POK) Fakultas Ekonomi Tahun 2023.

KETIGA

: Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan berakhirnya kegiatan tersebut dan apabila dikemudian hari ternvata terdapat kekeliruan dalam perubahan penetapan ini, akan dibetulkan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di

: Magelang

Pada Tanggal

WERSITAS PO

: 11 Agustus 2023

REKTOR UNIVERSITAS TIDAR,

SUGIYARTO

NIP 196704301992031002

Tembusan

- 1. Para Wakil Rektor Universitas Tidar;
- 2. Para Kepala Biro Universitas Tidar:
- 3. Dekan Fakultas Ekonomi;
- 4. Arsip.

LAMPIRAN

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS TIDAR NOMOR : 2316/UN57/HK.03.01/2023

TANGGAL: 11 AGUSTUS 2023

TENTANG PENETAPAN PENERIMA PROGRAM MAHASISWA WIRAUSAHA FAKULTAS EKONOMI UNIVERSITAS TIDAR

TAHUN ANGGARAN 2023

DAFTAR PENERIMA PROGRAM MAHASISWA WIRAUSAHA FAKULTAS EKONOMI UNIVERSITAS TIDAR TAHUN ANGGARAN 2023

| No | Ketua Pengusul/ NPM/ Program Studi | Judul | Pembimbing | Pendanaan (Rp) |
|-----|--|--|--|-------------------|
| 1. | Yoga Esa Maulana 2140103156/ S1 Manajemen | Partners UMKM sebagai Wujud Pengembangan Sektor UMKM di Era Digital | Ivo Novitaningtyas, S.Par., M.M. | 2.000.000 |
| 2. | Rizqi Amalia Suwandi/ 2010101069/ S1 Ekonomi Pembangunan | Hastakaryaku: Inovasi Akrilik dalam Bentuk Hiasan dan Kado sebagai Wujud Kewirausahaan Kreatif Mahasiswa | Dra. Lucia Rita Indrawati, M.S. | 2.000.000 |
| 3. | Ummi Khasanah/ 2010101036/ S1 Ekonomi Pembangunan | Ummay <i>Project</i> Usaha Jasa Kreatifitas sebagai Inovasi Baru Usahawan Muda | Budi Hartono, S.E., M.Sc. | 2.000.000 |
| 4. | Istiqomah Nurul Muna/ 2220103091/ S1 Manajemen | Mengubah Sisa Limbah menjadi Lilin Aromaterapi "Revivelights Aromatherapy" dari Limbah Minyak Jelantah dan Sisa Buah untuk Relaksasi | Clarisa Alfa Lionora, S.E., M.M. | 2.000.000 |
| 5. | Yuliiana/ 2010102078/ D3 Akuntansi | BBW (Batik Bees Wax) | Emma Dwi Ratnasari, S.E., M.Si. | 2.000.000 |
| 6. | Elvina Yulindra Hazanah/ 2220103102/ S1 Manajemen | Karastic (Kerajinan Aesthetic | Hanung Eka Atmaja, S.e., M.M. | 2.000.000 |
| 7. | Heni Nur Anggraeni/ 2120104087/ S1 Akuntansi | Afires Crafte Solutions: Menghadirkan Solusi Totebag Ramah Lingkungan dalam Industri Kreatif | Ayunda Putri Nilasari, S.Pd., M.Si. | 2.000.000 |
| 8. | Patricia Meita Vara Angelina/ 2210101031/ S1 Ekonomi Pembangunan | Pembudidayaan Tanaman Hias Kaktus sebagai Inovasi Souvenir Milenial | Budi Hartono, S.E., M.Sc. | 2.000.000 |
| 9. | Nurosid Kurnia Alam/ 2140103158/ S1 Manajemen | Dahayu <i>Totebag</i> sebagai Wujud Nyata Pengurangan Limbah di Indonesia | Clarisa Alfa Lionora, S.E., M.M. | 2.000.000 |
| 10. | Novi Puspitasari/ 2110101034/ S1 Manajemen | Shiny Craft | Hanung Eka Atmaja, S.E., M.M. | 2.000.000 |

| | | | · | |
|-----|---------------------------|--------------------|---------------------|-----------|
| 11. | Adhania Syafa Adila/ | Jasa | Hanung Eka | 2.000.000 |
| | 2110101034/ S1 Ekonomi | Your_Potretgallery | Atmaja, S.E., M.M. | |
| | Pembangunan | sebagai Layanan | | |
| | | Fotografi | | |
| | | Berkualitas untuk | | |
| | | Kenangan Abadi | | |
| 12. | Ahmad Naufal/ 2120103082/ | METANO.ID | Ivo Novitaningtyas, | 2.000.000 |
| | S1 Manajemen | "Media Tanam | S.Par., M.M. | |
| | | Berkualitas untuk | | |
| | | Tanaman Hias" | | |

Ditetapkan di : Magelang Pada Tanggal : 11 Agustus 2023 REKTOR UNIVERSITAS TIDAR, DIVERSITAS POR

SUGIYARTO NIP 196704301992031002